
ANUNCIO

En cumplimiento de lo establecido en los artículos 43 y 45 de la Lay 39/2025, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Las Palmas número 50, del viernes 25 de abril de 2025, se publicaron las Resoluciones  
emitidas  por  la  Presidenta  Delegada,  del  Organismo  Autónomo Insular  de  Gestión  de  Tributos  del 
Cabildo Insular de Lanzarote, que a continuación se hacen de público conocimiento:

 Resolución número 2025-0143, de fecha 14 de abril de 2025, por la que se resuelve:

«(…) 

RESUELVO

PRIMERO.-  Nombrar  como  funcionario  en  prácticas,  por  un  periodo  de  tres  (3)  meses,  para  el 
desempeño del empleo público de Auxiliar de Atención al Público, perteneciente al grupo C, Subgrupo 
C2, Escala de Administración General, a Don  ALFONSO MACÍAS HERNÁNDEZ, provisto con DNI 
número  ***5460**, así como ORDENAR su adscripción al puesto de Auxiliar de Atención al Público 
(Código RPT: 2.7.3.01), de la Relación de Puestos de trabajo de este Organismo, ofertado en el Boletín 
Oficial de la Provincia de las Palmas número 87, el 20 de julio de 2022.  

SEGUNDO.- ORDENAR que tal nombramiento tenga efectos, tanto administrativos como económicos, 
desde el mismo día del acto de toma de posesión y proponer al Departamento de RRHH del Cabildo de 
Lanzarote la colaboración interadministrativa en la confección de las nóminas mensuales y demás 
documentos relacionados con el citado nombramiento. 

Categoría Puesto Nivel C. 
Destino

C. Específico*

Grupo C

Subgrupo C2

Auxiliar de Atención al Público 15 592,08 €

*Sin perjuicio de las actualizaciones previstas en los presupuestos del Estado.

TERCERO.- Los efectos del nombramiento serán a partir de la fecha de la toma de posesión. 

El plazo para tomar posesión será de tres días hábiles si no implica cambio de residencia, o de un mes 
si comporta cambio de residencia, salvo que concurra una causa justificada de fuerza mayor, y se 
realizará telemáticamente a través de la sede electrónica del OAIGT.

CUARTO.- ORDENAR la publicación de la resolución, mediante la inserción de anuncios, en el Boletín 
Oficial correspondiente, en el Tablón de Anuncios de este Organismo y en su página web.

QUINTO.-  Dar cuenta de la presente resolución al Consejo Rector del OAIGT en la primera Sesión 
Ordinaria que se celebre.» 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
AL

X2
FH

N
N

45
M

H
C

G
EN

TH
4E

3H
JN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



 Resolución número 2025-0142, de fecha 14 de abril de 2025, por la que se resuelve:

«(…) 

RESUELVO

PRIMERO.-  Nombrar  como  funcionaria  en  prácticas,  por  un  periodo  de  tres  (3)  meses,  para  el 
desempeño del empleo público de Auxiliar de Atención al Público, perteneciente al grupo C, Subgrupo 
C2, Escala de Administración General, a Doña CLARA ISABEL HERNÁNDEZ MÉNDEZ, provista con 
DNI número ***9248**, así como ORDENAR su adscripción al puesto de Auxiliar de Atención al Público 
(Código RPT: 2.9.3.01), de la Relación de Puestos de trabajo de este Organismo, ofertado en el Boletín 
Oficial de la Provincia de las Palmas número 87, el 20 de julio de 2022. 

SEGUNDO.- ORDENAR que tal nombramiento tenga efectos, tanto administrativos como económicos, 
desde el mismo día del acto de toma de posesión y proponer al Departamento de RRHH del Cabildo de 
Lanzarote la colaboración interadministrativa en la confección de las nóminas mensuales y demás 
documentos relacionados con el citado nombramiento. 

Categoría Puesto Nivel C. 
Destino

C. Específico*

Grupo C

Subgrupo C2

Auxiliar de Atención al Público 15 592,08 €

*Sin perjuicio de las actualizaciones previstas en los presupuestos del Estado.

TERCERO.- Los efectos del nombramiento serán a partir de la fecha de la toma de posesión. 

El plazo para tomar posesión será de tres días hábiles si no implica cambio de residencia, o de un mes 
si comporta cambio de residencia, salvo que concurra una causa justificada de fuerza mayor, y se 
realizará telemáticamente a través de la sede electrónica del OAIGT.

CUARTO.- ORDENAR la publicación de la resolución, mediante la inserción de anuncios, en el Boletín 
Oficial correspondiente, en el Tablón de Anuncios de este Organismo y en su página web.

QUINTO.-  Dar cuenta de la presente resolución al Consejo Rector del OAIGT en la primera Sesión 
Ordinaria que se celebre.» 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
AL

X2
FH

N
N

45
M

H
C

G
EN

TH
4E

3H
JN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 Resolución número 2025-0141, de fecha 14 de abril de 2025, por la que se resuelve:

«(…) 

RESUELVO

PRIMERO.-  Nombrar  como  funcionario  en  prácticas,  por  un  periodo  de  tres  (3)  meses,  para  el 
desempeño del empleo público de Auxiliar de Atención al Público, perteneciente al grupo C, Subgrupo 
C2,  Escala  de  Administración  General,  a  Doña  GLORIA  LÓPEZ RODRÍGUEZ,  provista  con  DNI 
número  ***6391**, así como ORDENAR su adscripción al puesto de Auxiliar de Atención al Público 
(Código RPT: 2.10.3.01),  de la Relación de Puestos de trabajo de este Organismo, ofertado en el  
Boletín Oficial de la Provincia de las Palmas número 87, el 20 de julio de 2022. 

SEGUNDO.- ORDENAR que tal nombramiento tenga efectos, tanto administrativos como económicos, 
desde el mismo día del acto de toma de posesión y proponer al Departamento de RRHH del Cabildo de 
Lanzarote la colaboración interadministrativa en la confección de las nóminas mensuales y demás 
documentos relacionados con el citado nombramiento. 

Categoría Puesto Nivel C. 
Destino

C. Específico*

Grupo C

Subgrupo C2

Auxiliar de Atención al Público 15 592,08 €

*Sin perjuicio de las actualizaciones previstas en los presupuestos del Estado.

TERCERO.- Los efectos del nombramiento serán a partir de la fecha de la toma de posesión. 

El plazo para tomar posesión será de tres días hábiles si no implica cambio de residencia, o de un mes 
si comporta cambio de residencia, salvo que concurra una causa justificada de fuerza mayor, y se 
realizará telemáticamente a través de la sede electrónica del OAIGT.

CUARTO.- ORDENAR la publicación de la resolución, mediante la inserción de anuncios, en el Boletín 
Oficial correspondiente, en el Tablón de Anuncios de este Organismo y en su página web.

QUINTO.-  Dar cuenta de la presente resolución al Consejo Rector del OAIGT en la primera Sesión 
Ordinaria que se celebre.» 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
AL

X2
FH

N
N

45
M

H
C

G
EN

TH
4E

3H
JN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 Resolución número 2025-0140, de fecha 14 de abril de 2025, por la que se resuelve:

«(…) 

RESUELVO

PRIMERO.-  Nombrar  como  funcionario  en  prácticas,  por  un  periodo  de  tres  (3)  meses,  para  el 
desempeño del empleo público de Auxiliar de Atención al Público, perteneciente al grupo C, Subgrupo 
C2, Escala de Administración General, a Don JONAY GUERRA BETANCOR, provisto con DNI número 
***4418**, así como ORDENAR su adscripción al puesto de Auxiliar de Atención al Público (Código 
RPT: 2.11.3.01), de la Relación de Puestos de trabajo de este Organismo, ofertado en el Boletín Oficial 
de la Provincia de las Palmas número 87, el 20 de julio de 2022. 

SEGUNDO.- ORDENAR que tal nombramiento tenga efectos, tanto administrativos como económicos, 
desde el mismo día del acto de toma de posesión y proponer al Departamento de RRHH del Cabildo de 
Lanzarote la colaboración interadministrativa en la confección de las nóminas mensuales y demás 
documentos relacionados con el citado nombramiento. 

Categoría Puesto Nivel C. 
Destino

C. Específico*

Grupo C

Subgrupo C2

Auxiliar de Atención al Público 15 592,08 €

*Sin perjuicio de las actualizaciones previstas en los presupuestos del Estado.

TERCERO.- Los efectos del nombramiento serán a partir de la fecha de la toma de posesión. 

El plazo para tomar posesión será de tres días hábiles si no implica cambio de residencia, o de un mes 
si comporta cambio de residencia, salvo que concurra una causa justificada de fuerza mayor, y se 
realizará telemáticamente a través de la sede electrónica del OAIGT.

CUARTO.- ORDENAR la publicación de la resolución, mediante la inserción de anuncios, en el Boletín 
Oficial correspondiente, en el Tablón de Anuncios de este Organismo y en su página web.

QUINTO.-  Dar cuenta de la presente resolución al Consejo Rector del OAIGT en la primera Sesión 
Ordinaria que se celebre.» 

La Presidenta Delegada del Organismo Autónomo Insular de Gestión de Tributos del Cabildo Insular de 
Lanzarote (Decreto de Presidencia número 2023-4380, de 6 de julio de 2023).  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
AL

X2
FH

N
N

45
M

H
C

G
EN

TH
4E

3H
JN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Organismo Autónomo Insular de Gestión Tributaria del Cabildo de Lanzarote
	2025-08-05T10:49:53+0200
	Arrecife
	MARIA JESÚS TOVAR PÉREZ - 45294821R (FIRMA)
	Lo acepto




